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kaygıları olmadığı için yaptığınız işi düzgün yapmak, özen göstermek önem 
kazanıyor. Doğru eleştiri yapmayı ve eleştiriye katlanmayı, eleştiriden yararlanmayı 
öğreniyorsunuz. Özgür Yazılım dünyası soru sormayı ve olayları değerlendirirken 
başkalarının görüşlerini de dikkate almayı öğretiyor. 

Ama tabi bu nimetlerden faydalanmak için ilk duyduğunuz eleştiride küsüp 
gitmemeli veya  tam tersine sırf kendinizi savunmak için klavyeye sarılmamalısınız 
;)

Siz Türkiye’nin bilişim ile ilgili gidişatı hakkında ne düşünüyorsunuz? 
Olumlu ve olumsuz yönleri neler?

Aslında bu benim için iddialı bir soru. 27 yıllık yaşamımda genel gidişatı en çok 
5-6 yıldır takip ediyorum . Yine de tamamen subjektif olarak özetlemeye çalışayım 
görüşlerimi; 
 
Türkiye’de bilişimin durumu günlük hayatımızdan çok farklı değil. Vasatın 
biraz üzerinde. Sektörde düzgün iş yapan ve yönetilen firma sayısı parmakla 
sayılabilecek düzeyde ki; yaptıkları işlerin önünde kocaman “Enterprise hede” 
yazan , dünya devi kabul edilen  firmaların Türkiye’deki ofisleri de buna dahil. 
Ama asıl ilginç olan bu hizmeti alan kişi ve kurumların bu kalitesizliği kabulleniyor, 
hatta bir de üzerine 6 sıfırlı paralar veriyor olması.

Özgür yazılımların yaygınlaşması bu kalitesizliği bir ölçüde azaltacaktır diye 
düşünüyorum. Çünkü yaygın özgür yazılımlar ile iş yapıyorsanız hiçbir firma ya 
da kişiye mahkum değilsiniz. Aldığınız hizmeti beğenmiyorsanız aynı ürün için 
farklı bir firmadan rahatlıkla hizmet almanız mümkün olduğu gibi kapalı-kodlu 
yazılımlar da eklenmesi için firmaların insafına kaldığınız özellikleri de istediğiniz 
kişiye/kuruma yazdırabilirsiniz.

Acaba günün birinde Pardus Türkiye’de Windows’tan çok kullanılır mı? 
Kendisi bu konuda umutlu mu?

Bu konuyu dünyadaki gelişmelerden bağımsız düşünmek mümkün değil. Halen 
oyun ve grafik gibi alanlarda bir çok genel geçer kabul görmüş yazılımı çalıştırmak 
için Windows’a ya da en azından bir MacOS’a ihtiyaç var.

Buna karşın geçmiş yıllarda bulamadığımız pek çok önemli yazılımın da Linux 

sürümü mevcut. Tüketiciler firmalara bu konuda baskı yaptıkça, firmalarda 
yazılımlarının Linux sürümlerini çıkartmak için çalışmak zorunda kalacaklardır. 

Özellikle kurumsal alımlarında şartnamelere “Linux üzerinde de çalışmalarıdır” 
gibi basit bir cümle yerleştirilmesini sağlamak bile bu konuda ciddi katkı 
yapacaktır.
 
Bilginin tüm dünya insanları için bir temel ihtiyaç olarak görülmesi ve 
herkesle ücretsiz paylaşılması gerektiği düşüncesi açık kaynak camiasının, 
dolayısıyla GNU/Linux’un temel mantığı olarak karşımızda duruyor. 
Bilişim dışında başka hangi konularda bu mantığın uygulanmasını 
isterdiniz?

Herhangi bir konuda bilginin aslında bilimsel bilginin demek daha doğru , 
kısıtlanmasını savunmak çok mantıklı değil. Kullandığımız her diferansiyel denklem 
için Newton’un mirasçılarına 1Dolar ödemek zorunda olsaydık şu an matematik 
ne durumda olurdu ? Yazılım doğrudan olarak paraya çevrilebilen bir ürün olduğu 
için insanlar bu konuda daha açgözlü davranıyorlar sanırım.
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Siz aynı zamanda Pardus Test Ekibi’nden 
sorumlu geliştiricisiniz. Test Ekibi Pardus 
2008’e uzanan süreçte özellikle hangi 
noktalarda faydalı oldu? “Onlar sayesinde 
aylardır çözülemeyen şu hatalar tarihe 
karıştı” gibi bir cümleyle aktarabileceğin 
örnekler var mı?

Pardus ekibi gerçekten çok özverili ve yetenekli 
geliştiriciler oluşan bir ekip. Ancak ne kadar 
yetenekli geliştiricilere sahip olursanız olun, tek 
başına sorunsuz çalışan parçalar bir araya gelince 
çalışmak konusunda sorun yaratabiliyorlar. 
Pardus Test Takımının görevi de büyük yap-bozu 
incelemek ve onu kusursuz hale getirmek.

Pardus 2008’e giden ve halen devam eden süreçte 
Test Ekibi’nden gerçekten çok büyük fayda gördük. 
“Onlar sayesinde aylardır çözülemeyen şu hatalar 
tarihe karıştı” değilde “Aylardır çözülemeyen yeni 
hatalarımız oldu” diyebiliriz ;) Şaka bir yana bizim 
gözümüzden kaçan pek çok hatayı sürüm öncesi 
tespit ederek çözdük. 

2007 ve 2008 sürümünün aldığı ilk 
değerlendirmeleri karşılaştırırsanız bu fark 
rahatlıkla görülebilir. Aldığımız her iyi 
değerlendirmede test ekibinin de emeği 
bulunmaktadır.

Pardus Test Ekibinin bir parçası olmak, gelecekte P ardus Projesi’nde 
geliştirici olmayı hedefleyenler için iyi bir sıçrama tahtası olabilir mi?

Tabi ki. Test Ekibi üyeleri zaman içinde Pardus’un bütün bileşenlerini tanıyor, 
güçlü ve zayıf oldukları yönleri öğreniyor, sistemin en çok iyileştirmeye ihtiyaç 
duyabileceği noktaları fark ediyorlar. Tabi bir yandan da teknik bilgilerini arttırıyor, 
Pardus’u oluşturan özgür yazılımlara ve Pardus teknolojilerinin çalışma biçimine 
aşina oluyorlar.

Pardus geliştiriciliği adaylarında en çok dikkat ettiğiniz özellik nedir? 
Neleri dikkate alırsınız ?

Sorumluluk duygusu ve özen çok önemli,çok birim iş yapacağınıza bir birim yapın 
ama hakkını vererek yapın. Çünkü yaptığınız bir yanlış on binlerce kullanıcıyı 
etkiliyor, bu durumun farkında olarak çalışmak bizim için önemli . Bir de genel 
olarak, yaptığı işten çok laf üretmek çok hoş karşılanmaz .Soru sormaktan 
çekinmeyen ve merak ettikleri konuları araştıran geliştiricilerden hoşnut oluruz, 
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ancak herhangi bir konuda fikir belirtecek ya 
da itiraz edecekseniz iki kere düşünmeniz en 
çok size fayda sağlayacaktır.

Birde yalnız iş yapmak değil yaptığınız işi test 
ve belgelendirmenin öneminin de farkında 
olmalısınız. Mesela, “Test First Programming” 
kalıbına uygun kod yazıyorsanız biz ve 
özellikle Faik sizi daha çok sevecektir :)

Pardus’un ilerleyen yıllarda özgür 
yazılımı öğrencilere anlatan bir okul 
olma misyonu yükleneceğini düşünüyor 
musunuz?

Şu anda da bu misyonu yüklendiğini 
söyleyebiliriz. Türkiye’nin her yerinden pek 
çok halen öğrenci olan geliştiriciye sahip. 
Ayrıca gelen stajyerlerde burada özgür yazılım 
dünyasında nefes alma deneyimini yaşayarak 
ayrılıyorlar.

Şahsen, özel olarak öğrencilere okul olmak 
gibi bir hedef koymayı doğru bulmuyorum. 
Ancak öğrenmek ve kendisini geliştirmek 
isteyen herkes için yedi gün yirmi dört saat 
açık bir okul burası. Çaba gösteren ve 
sabreden herkes kendisine katacak bir şeyler 
bulacaktır. Öte yandan şimdiden uyarmalıyım 
ki; okulumuzdan mezun vermiyoruz. Bizlerde 
yaşam boyu öğrenmeye inandığımız içindir ki, bu okulda öğrenciyiz. Yeni gelecek 
arkadaşlardan tek farkımız daha deneyimli öğrenciler olmamız.

Pardus geliştiricilerinden bir çoğunun fotoğrafçılığa ilgi duyduğunu 
biliyoruz. Projeyle ve kodlarla cebelleşmekten sıkılıp kafayı dağıtmak için 
ne gibi uğraşlar ediniyorsunuz?

Aslında dalış, Aikido, havacılık, gibi uğraşlarım var ama uzun bir süredir hiç 

birine vakit ayıramıyorum. Bir süredir  yürüyüş, okumak, anime izlemek  ve tabi ki 
UrbanTerror oynamak gibi sınırlı vakitlerde yapılabilecek hobilerle idare ediyorum. 

Bir hayaliniz, idealinizden bahseder misiniz?

Aslında 35 yaşıma geldiğimde jakuzili bir ofise sahip olma hayalim vardı ama 
UEKAE’ye girdikten sonra vazgeçtim. ( Aslında halen, uygun bir zamanda bir satın 
alma formu doldurup şansımı denemek var aklımda ;) )
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Paket Tanıtımı
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Uzun yıllar Windows kullandınız. Sonra, bir şeyler oldu. Tıpkı çalışan bir saatin 
sadece zamanı göstermesini yeterli bulmayıp içini açma ve merakınızı giderme 
isteği gibi, kullandığınız işletim sisteminin de temellerini incelemek ve kurcalamak 
istediniz. Bir şekilde Linux’la tanıştınız ve bunu yapabileceğinizi fark ettiniz. 
Peki bu nereden temin ediliyor? Nasıl yani? İnternet’ten indirilebiliyor mu, hem 
de yasal bir biçimde? Çok şaşırdınız. Hemen sisteminize bir Linux dağıtımı 
kurdunuz. Başlarda alışkanlıklarınızı yenmek biraz zor olabilir, ama buna 
değecek. Üstelik birçok yerde Linux’un Windows’tan daha güvenli olduğuna 

ilişkin yazılar okudunuz. Biraz vakit geçti ve bir karar verdiniz; Windows’u 
sisteminizden uçuracaksınız ve artık sadece bu Linux dağıtımıyla yolunuza devam 
edeceksiniz. Ama bir dakika! Siz aynı zamanda bilgisayar oyunu da oynamayı 
seven bir kullanıcısınız. Peki, Windows’un o meşhur oyunlarını Linux’ta nasıl 
oynayacaksınız?

Masaüstü bilgisayarlarda oyun piyasası ne yazık ki Microsoft ve Windows üzerine 
kurulu. Çünkü Windows’un dünya genelinde halen birçok bilgisayarda kullanıldığı 

Sıkı oyuncular buraya! Sizlere, Linux’ta oyun oynamaya imkan veren bir uygulama 
tanıtıyoruz. PlayOnLinux ile Windows oyunlarınızı Linux ortamında çalıştırabilirsiniz.

PlayOnLinux: Windows 
Oyunlarını Linux’ta Çalıştırın!
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bir gerçek. Bu durum aslında dünyada en çok oynanan oyunların, birkaç istisna 
hariç, Linux için geliştirilmediğinin bir yanıtı. 

Quake ve Doom serisinin geliştirici ekibi “id Software”, Unreal Tournament’ın 
geliştirici ekibi “Epic Games” ve birkaç geliştirici topluluğu, oyunlarının Linux 
sürümlerini de piyasaya sürüyor. id Software gibi adını sağlam harflerle oyun 
dünyasına kazımış  ve özgür yazılıma destek veren geliştirici toplulukları olsa 
da, ne yazık ki tek başlarına yeterli değiller. Oyunlarını değişik platformlar 
için geliştiren ve dağıtan diğer ekipler ise getirisinin ne olacağını halen 
bilmediklerinden, Linux platformuna bugüne kadar çok sık el sürmediler. Peki ya 
ben RPG hastası bir oyuncuysam ve Baldur’s Gate oynamak istersem ne olacak? 
O gün İstanbul’un dar sokaklarında park etmesini bilmeyen uyuz şoförlere 
inat GTA 3’te arabaları bazuka ile havaya uçurmak istersem? Ya da biraz da 
sakinleşmek için kız arkadaşımla karşılıklı Worms World Party oynamayı tercih 
edersem, bu oyunların Linux sürümlerini bulabilecek miyim? Gecenin kör bir saati 
kalkıp arkadaşlarımla beraber World of Warcraft’ta PvP yapabilecek miyim? 

İşte tam bu noktada bir takım uygulamalar devreye giriyor. Linux’ta Windows 
uygulamasının birçoğunu çalıştırmaya yarayan uygulamalar arasında en çok 
bilineni Wine (Wine is not an emulator). Wine, Windows 3.1 üzerinde çalışan 
uygulamaları Linuxta çalıştırabilmek amacıyla geliştirilmeye başlanmış ve şu 
an Windows XP uygulamalarının büyük bir çoğunluğunu çalıştırıyor. Aslında 
Transgaming’s Cedega ve CrossOver Games gibi ücretli alternatiflerinin temelini 
oluşturan Wine, artık oyunlar konusunda da ücretli alternatifleri kadar kararlı ve 
hızlı. 

Windows uygulamalarının büyük bir kısmını Windows kullanmadan çalıştırabilmek 
sizi çok şaşırtmasın. Üstelik ne lisanslı Windows için cüzdanın içini boşaltıyoruz ne 
de virüs tehlikesi yaşıyoruz. Tüm bunlara rağmen gene de oyunları oynarken bir 
takım sorunlar yaşayabilirsiniz çünkü Windows oyunların kaynak kodları kapalıdır 
ve bu da Linux kullanıcılarının işini zorlaştırır. Neyse ki, Wine için hazırlanmış ve 
rahat bir görsel arayüze sahip bir yazılım var; PlayOnLinux...

PlayOnLinux nedir? Yenir mi?
PlayOnLinux sisteminize kurulurken Wine’ın bilgisayarınızda kurulu olmasını 
isteyecektir. PlayOnLinux, içeriğindeki Wine betiklerini kullanır ve bu süreçte 
sizi konsolla ilişkiye sokmaz. Söz konusu betikleri internetten güncelleyerek 
bilgisayarınıza indirir ve anlaşılabilir bir görsel arayüz ile size aslında Wine ile 

oyun oynatır. Eğer bir Pardus kullanıcısıysanız sorun değil; Paket Yöneticisi’nden 
kurabileceğiniz PlayOnLinux, başta Wine olmak üzere ihtiyaç duyduğu diğer 
paketleri de otomatik kuracaktır.

Wine’ı biraz kurcalayan ve İnterneti alt üst eden kullanıcılar bilir ki; konsoldan 
wine dosyaadı.exe komutu vermek her zaman tek başına yeterli değildir ve değişik 
parametreleri kullanmanız gereken zamanlar da olmuştur. PlayOnLinux’un 
güzelliği tam bu noktada başlıyor; bilgisayarınıza kurmak istediğiniz oyunların 
betik dosyalarını internetten indiriyor ve size görsel bir arayüz ile kurulumda 
yardımcı oluyor. Tek yapmanız gereken yönergeleri dikkatlice okumak.

Desteklediği oyun listesine gelince... Listede yer alan oyunların sayısı uygulamanın 
geliştiricileri kadar gönüllülerin katkısına da bağlı. Örneğin sizin yazdığınız 
bir betik forumlarda iyi bir yorum alırsa, PlayOnLinux’un desteklediği oyunlar 
listesinde yer alabilir. Şu an destekledikleri arasında: Age of Empires II, Age of 
Wonders, Baldur’s Gate II, Call Of Duty II, Command And Conquer 3: Tiberium 
Wars, Dark Messiah Of Might And Magic, Warhammer 40K: Dawn of War, 
Diablo II, GTA II ve GTA III, Guild Wars, The Elder Scrolls IV: Oblivion, Warcraft 
III, World Of Warcraft ve daha birçok oyun var ve her güncellemeyle yenileri 
gelmeye devam ediyor!

Peki ama nasıl?
Öncelikle 
PlayOnLinux’u 
sistemimize 
kurmamız lazım. Eğer 
Paket Yöneticisi’nde 
Katkı Deposu da 
listeye ekliyse, 
PlayOnLinux’u 
bulmak ve kurmak 
konusunda bir sıkıntı 
yaşayacağınızı 
sanmıyorum. 
PlayOnLinux’u 
ilk açtığınızda 
sizi “İlk Kullanım 
Sihirbazı” karşılar 
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Eğer ekran kartı sürücülerini kurmamışsanız, oyunları hızlı oynayabilmeniz için 
kurmanız gerekecek.
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ve güncellemeleri indirir. Sabırlı olun çünkü bu işlem biraz uzun sürebilir. 
Ardından Microsoft yazı tiplerini bilgisayarınıza indirir. Sonrasında da ekran kartı 
sürücülerinizin kurulu olup olmadığı sorgular, eğer sürücüleriniz kurulu değilse 
kurmanız için uyarır. 

Ardından karşınıza çıkan pencerede, Çalıştır, Kur, Kaldır, Depoyu Güncelle 
ve Otomatik Çalıştır düğmelerinin hemen altında Uygulamalarım ve Sohbet 
sekmelerini göreceksiniz. Menü çubuğunda ise Araçlar düğmesi altında “Wine’ı 
Yapılandır”, “Kayıt Düzenleyici” ve “Windows Benzetimini Güncelle” gibi henüz 
herhangi bir oyun kurulmadan etkinleşmeyen seçeneklerin yanı sıra, İnternetten 
indirilebileceğiniz ve sisteminizde kurulu olan Wine sürümlerini görebileceğiniz 

“Wine Sürümlerini Yönet”, tüm Wine uygulamalarını tek bir hamlede 
sonlandırmanızı sağlayan “Wineserver Süreçlerini Sonlandır”, PlayOnLinux 
listesinde yer almayan kurulum betiklerini çalıştırmanız için “Gayri Resmî Betikleri 
Çalıştır” ve pek ihtiyacımız olmayacak olsa da konsola erişebilmemiz için 
“PlayOnLinux Hata Ayıklayıcı” gibi seçenekler bulunmakta. “Ayarlar” penceresinde 
“Genel” sekmesinde ön tanımlı web tarayıcınız ve konsol tercihlerinizi yapabilir, 
“Sohbet” sekmesinde IRC sohbet tercihlerinizi düzenleyebilir, “Internet” 
sekmesinde çevrimdışı oturumu etkinleştirebilir ya da proxy ayarlarınızı yapabilir, 
“Erişilebilirlik” sekmesinde PlayOnLinux’un kullanacağı Wine sürümünü 
belirleyebilir, “Sistem” sekmesinde sistem bilgilerine erişebilir ve “Eklentiler” 
sekmesinde de PlayOnLinux’un web sitesinden indirebileceğiniz faydalı eklentileri 
etkinleştirebilirsiniz.

O zaman başlayalım!
PlayOnLinux ile sisteminize oyun kurabilmeniz için öncelikle bir İnternet 
bağlantınız olmalı. Çünkü PlayOnLinux, bazı oyunları sadece CD veya DVD’lerden 
kurmuyor, İnternet’ten indirilebilir eklentilerin de kurulup kurulmayacağını soruyor 
ya da GTA2, Guild Wars gibi internetten ücretsiz indirilebilen ve kurulabilen 
oyunları internetten indirerek sizi CD bulmak derdinden kurtarıyor. Hazır isimleri 
geçmişken söylemekte fayda var; GTA2 uzun bir süredir internetten ücretsiz ve 
yasal olarak dağıtılmakta. Guild Wars ise World of Warcraft gibi MMORPG 
ve oynanabilmesi için belli bir ücret karşılığı oluşturabileceğiniz bir kullanıcı 
hesabıyla oynanabilen bir oyun olmasına karşın kurulum dosyası da gene oyunun 
geliştiricileri tarafından 
internetten sunuluyor.

Kurulum sürecinden 
bahsetmeden önce, 
oyunların korsan 
kopyalarında bazı sorunlar 
yaşanabileceğinizi 
şimdiden söylemek isterim. 
Kuruluma dönecek olursak; 
arayüzde göreceğiniz “Kur” 
düğmesine bastığınızda, 
karşınıza kurabileceğiniz 
oyunların ve diğer 
uygulamaların listesi çıkar. 

İşte PlayOnLinux’un basit görsel 
arayüzü bundan ibaret.

Desteklenen oyunlar listesinden Diablo Iıyi seçip kuruluma başlıyoruz.
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Nasıl olduğunu anlatabilmek için listeden bir oyun seçiyorum; Diablo II. Karşıma 
çıkan ilk pencerede bana bu oyunu geliştiren ekibin adını, varsa oyunun internet 
adresini, kurulum betiğini yazanın adını ve oyunun Ev Dizini altında kurulacağı 
dizini (“~/.PlayOnLinux/wineprefix/DiabloII” şeklinde) gösterir. 

İkinci adımda CD/DVD sürücümüzün kök dizin altında bulunduğu dizini sorar 
(örneğin benim bilgisayarımda “/media/sr0” dizini altında). Bir sonraki adımda 
ise gerekli Wine ön eki hazırlanır ve karşıma CD/DVD içerisindeki kurulum 
uygulaması çıkar. Buradan sonrası, oyunun Windows üzerindeki kurulumundan 
farksız. Benim tavsiyem oyunun kurulacağı dizin üzerinde hiç bir değişiklik 
yapmamanız çünkü zaten Ev Dizini’ndeki “.PlayOnLinux” dizini silinmediği sürece 
tüm ayarlarınız ve kayıtlarınız burada yer alacak!

Kurulumda örnek olarak seçtiğimiz Diablo II’nin kurulumunun son aşamasında 
PlayOnLinux bize oyunun bağlantısını (yani kısayolunu) masaüstüne eklenmesini 
isteyip istemediğimizi soruyor ve istediğimiz yanıtı verdikten sonra da kurulum 
bitiyor.

Bir oyunu sistemimize kurduğumuza göre, arayüzün menü çubuğunda Araçlar 
düğmesi altında yer alan ve üç paragraf yukarıda bahsettiğimiz o açılmayan 
üç seçenek hakkında da konuşabiliriz. Listedeki oyunu seçip, menü çubuğunda 
Araçlar düğmesinin altında yer alan “Wine’ı Yapılandır” tuşuna bastığınızda, 
aslında bildiğiniz Wine yapılandırmasını göreceksiniz. Aradaki fark ise 
yapacağınız ayarların PlayOnLinux’ta sadece seçili oyunu etkilemesi. Örneğin, 
GTA2’yi Windows 98 kipinde çalıştırabilirken World of Warcraft’ı Windows XP 
kipinde oynayabilirim. Bunu Wine’da da yapmak bir şekilde mümkün ama 
konsolla uğraşmak istemiyorsanız endişelenmeyin, PlayOnLinux bunu sizin 
için yapıyor. Menü çubuğunda Araçlar düğmesinin altında yer alan ikinci 
seçeneğimiz “Kayıt Düzenleyici” ise Windows’ta oldukça hassas bir uygulama 
olan “regedit”in ta kendisi. Regedit, eğer ne yaptığınızı bilmiyorsanız, Windows’a 
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zarar verebileceğiniz bir uygulama. PlayOnLinux’ta bu uygulamaya erişime 
izin verilmiş çünkü bazı oyunları Linux’ta oynayabilmeniz için gerçekten de bu 
uygulama gerekebiliyor. Yine debu size genelde gerekecek bir uygulama değil. 
Eğer ne yaptığınız hakkında bir fikriniz yoksa bu seçenekten uzak durun derim. 
Son seçeneğimiz “Windows Benzetimini Güncelle” ise kimi durumlarda yaptığınız 
değişikliklerin geçerli olabilmesi için gerekiyor.

Oyunumuzu kurduk, önceden ne olduğuna 
göz atamadığımız üç seçeneğe de göz attık. 
Şimdiyse sıra, oyunumuzu oynayabilmemiz 
için Windows oyunlarının ihtiyaç duyduğu 
DirectX’in kurulumuna. Uygulamalar listesinde 
“Diğer” kategorisinde yer alan DirectX’in 
PlayOnLinux’a kurulabilir en güncel sürümü 
DirectX 9. Bunu da indirdikten sonra artık 
oyunu oynamamıza hiç bir engel kalmayacak. 
Hatta pek kullanışlığı olmadığını itiraf etsem de 
aynı anda iki oyunu birden açabilirsiniz.

PlayOnLinux ile denediğim oyunları buraya 
yazmakta fayda görüyorum. Her ne kadar Call 
of Duty II’yi yerel ağ üzerinden oynamayı çok 
sevsem de henüz deneyemedim. Ancak Diablo 
II, GTA2, Grand Theft Auto III, Guild Wars, 
Half-Life (ve dolayısıyla Counter Strike v1.5), 
Star Wars: Jedi Outcast, Starcraft, Wacraft 
III, The Elder Scrolls III – Morrowind, World 
of Warcraft ve Worms World Party benim 
oynadığım ve çalıştığını garanti edebildiğim 
oyunlar! 

PlayOnLinux’un Wine’ın desteklediği tüm 
oyunları çalıştırması mümkün. Daha önce 
de söylediğim gibi, PlayOnLinux aslında 
Wine’ı kullanan ve sadece bizi basit bir görsel 
arayüzle karşılayan bir uygulama. Wine’ın 
İnternet sayfasındaki listye baktığım zaman ise 
yüzümüzü güldüren yeniliklerle karşılaşıyoruz. 

Call of Duty IV, Half-Life II, S.T.A.L.K.E.R. ve Team Fortress II gibi oldukça meşhur 
oyunların oldukça iyi bir performans ile çalıştırılabildiğini görüyoruz. Bunları 
PlayOnLinux’ta oynamamızı engel olan tek şey, henüz gönüllülerin bu betikleri 
henüz hazırlamamış olması. Bunlar da kısa sürede PlayOnLinux’un desteklediği 
oyunlar arasında girecektir! Eğer bir oyunu çalıştırmakta teknik sorunlar 
yaşarsanız İnternet’te ufak bir araştırma yapmaya alışmalısınız.

Canınız çok sıkılırsa aynı anda iki oyun birden çalıştırın ve bir anda sıkılmakta haksız olduğunuzu anlayın.



Paket Tanıtımı

Hani sadece oyundu?
PlayOnLinux’un çalıştırabildiği uygulamalar listesine 
baktığınızda sadece oyunları görmeyeceksiniz. 
Dreamweaver 8, Flash MX, Google SketchUp, Internet 
Explorer 6.0, Safari, Microsoft Office 2003 ve Birkaç 
ufak uygulamanın daha Linux’ta kullanılabildiğine şahit 
olacaksınız. Çaktırmayın, Wine bir süredir Photoshop CS2’yi 
destekliyor!

Kapanış Sayfası!
Yazımın sonuna doğru geldiğimde söylenmesi gereken bir 
iki ufak nokta var. PlayOnLinux olsun, Wine olsun ya da 
TransGaming’s Cedega olsun; sonuçta farklı bir platform 
için geliştirilen oyunlar oynayacağınızdan performans 
kayıpları yaşamanız olası. Ama bu illa yaşayacağınız 
anlamına da gelmiyor. Benim bilgisayarım, Diablo II’yi, 
Direct 3D seçeneği etkinleştirilmişken oynarken takıldığı 
için Direct 2D seçeneğine dönmek zorunda kalmıştım. 
Ancak aynı donanımdaki bir bilgisayarda, grafik ayarlarını 
abartmadığımız sürece, World of Warcraft da gayet rahat 
bir şekilde oynanabiliyordu. 

Öte yandan, Windows oyunlarının hemen hepsi DirectX 9’un 
kurulu olmamasından dolayı sorunlu çalışabilirler ya da 
hiç çalışmyabilirler. Bu sebeple, her oyun için uygulamalar 
listesinden DirectX yamasını kurmanız gerekebilir.

Bir zamanlar eğitim hayatımın iki senesini oyunlar yüzünden 
kaybedecek kadar oyun hastası biriydim. Şu an o derece 
bir oyuncu olmasam da Linux’ta oyun oynayamamak yine 
can sıkıcı olabiliyordu. Ancak özgür yazılım dünyasında 
çareler tükenmediğinden buna bir çözüm bulundu ve artık 
popüler Windows oyunlarını sorunsuzca Linux üzerinden 
oynayabiliyoruz. Yaşasın özgür yazılım!

Umarım yazımı beğenmişsinizdir. Herkese iyi oyunlar 
dilerim!
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